
UCHWAŁA NR 61/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia poparcia dla wniosku Politechniki Śląskiej w Gliwicach o przyznanie grantu 
edukacyjnego dla szkolnictwa wyższego pt. Innovative Learning in European Architecture Urban 

Heritage: Next-Gen Educational Games, Models and Tech-Driven Experiences (LAUH) 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), a także § 2 ust. 2 pkt 7 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2018 r. poz.1207), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Poprzeć wniosek Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach o przyznanie grantu 
edukacyjnego dla szkolnictwa wyższego pt. Innovative Learning in European Architecture Urban Heritage: 
Next-Gen Educational Games, Models and Tech-Driven Experiences (LAUH), w formie listu poparcia 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Pani Danucie Kamińskiej - Wiceprzewodniczącej Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Danuta Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1212D2-BD37-4E13-84C3-409CF5B2EF42. Podpisany Strona 1



 

 

 
 

Expression of interest on 

HED – LAUH project 

 

Considering the content of KA220-HED project: Innovative Learning in European Architecture Urban 

Heritage: Next-Gen Educational Games, Models and Tech-Driven Experiences (LAUH), Metropolis GZM 

intends to express its interest in the work and the outcomes of the project, managed by Politechnika Śląska 

(E10209126 - PL) / Silesian Univeristy of Technology with partners:  

− Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna (Italy),  

− Budapesti Muszaki es Gazdasagtudomanyi Egyetem (HUNGARY),  

− Associação Académica da Universidade de Lisboa (PORTUGAL),  

− Universita Degli Studi di Parma (ITALY) 

and participating in the Programme: Erasmus+, Call: 2024 Round 1, Action type: Cooperation partnerships in 

higher education (KA220-HED). 

 

________________________________ 

Representative of 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 

 

 

List poparcia  

dla projektu HED – LAUH 

 

Biorąc pod uwagę zakres projektu KA220-HED pt.: Innovative Learning in European Architecture Urban 

Heritage: Next-Gen Educational Games, Models and Tech-Driven Experiences (LAUH), Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia pragnie wyrazić swoje zainteresowanie pracami i wynikami projektu, prowadzonego 

przez Politechnikę Śląską (E10209126 - PL) / Silesian Univeristy of Technology wraz z partnerami: 

− Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna (Italy), 

− Budapesti Muszaki es Gazdasagtudomanyi Egyetem (Hungary), 

− Associação Académica da Universidade ee Lisboa (Portugal), 

− Universita Degli Studi di Parma (Italy) 

w ramach programu: Erasmus+, Call: 2024 Round 1, działanie: Cooperation partnerships in higher education 

(KA220-HED). 

 

________________________________ 

Przedstawiciel 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

Załącznik do uchwały Nr 61/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 20 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1212D2-BD37-4E13-84C3-409CF5B2EF42. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Wydział Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach zwrócił się z prośbą do GZM o wyrażenie poparcia 

dla wniosku o grant edukacyjny Erasmus KA2 dla szkolnictwa wyższego pt. Innovative Learning in 

European Architecture Urban Heritage: Next-Gen Educational Games, Models and Tech-Driven 

Experiences (LAUH). 

Projekt LAUH ma na celu poprawę jakości edukacji na temat dziedzictwa europejskiego poprzez 

opracowanie innowacyjnych narzędzi, takich jak gry, które wykorzystują modele 3D, rysunki i technologię 

AR. Przedmiotowy grant dotyczy problematyki szeroko rozumianych analiz przestrzeni miejskich, w tym 

wykorzystania obrazowania (rysunków), GIS, rzeczywistości rozszerzonej, a także tworzenia gier 

wykorzystujących ww. techniki. 

Docelowo realizacja grantu wpłynie na poprawę jakości kształcenia na kierunkach związanych 

z architekturą i urbanistyką, a także uatrakcyjni zajęcia dla studentów, poprzez stosowanie nowoczesnych 

rozwiązań i narzędzi wspierających proces projektowania.  

W przypadku uzyskania grantu, GZM będzie zapraszana do bezpłatnego udziału w wydarzeniach 

związanych z jego realizacją i demonstracją wyników.  

Biorąc pod uwagę prowadzoną od kilku lat współpracę GZM z Politechniką Śląską oraz zakres projektu 

zasadnym jest udzielenie poparcia dla ww. wniosku.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1212D2-BD37-4E13-84C3-409CF5B2EF42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 61/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-02-20T11:59:13+0100




